3

ОКТЯБРЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ, г. АРХАНГЕЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Архангельск
01 августа 2018 года								            № 52/276

Об отказе Демид Ларисе Николаевне  в  регистрации кандидатом в депутаты Архангельской городской Думы двадцать седьмого созыва
по одномандатному избирательному округу № 11

Проверив соответствие порядка выдвижения Демид Ларисы Николаевны  кандидатом в депутаты Архангельской городской Думы двадцать седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 11, выдвинутым избирательным объединением «Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Архангельской области», требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области», и необходимые для регистрации кандидата документы, Октябрьская территориальная избирательная комиссия, г.Архангельск  установила:
	Кандидатом в депутаты Архангельского городской Думы двадцать седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 11 Демид Ларисой Николаевной 16.07.2018 года для выдвижения были представлены лично:  заявления кандидата о согласии баллотироваться по 11-ому одномандатному избирательному округу; копия паспорта, копия документа о смене фамилии, копия документа, подтверждающего сведения о профессиональном образовании, справка с основного места работы, справка о принадлежности к политической партии, сведения о размере и об источниках доходов кандидата, а также об имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах, указанные сведения на магнитном носителе, необходимые фотографии кандидата.
	В соответствии с п.1 ст.66 Закона Архангельской области от 08.11.2006 N 268-13-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области» (далее по тексту – областной закон) кандидат, выдвинутый по одномандатному (многомандатному) избирательному округу, обязан открыть в этом избирательном округе специальный избирательный счет для формирования своего избирательного фонда.
В соответствии с п.1 ст. 67 областного закона кандидат, выдвинутый по одномандатному (многомандатному) избирательному округу, обязан создать собственный избирательный фонд для финансирования своей избирательной кампании в период после уведомления соответствующей избирательной комиссии о своем выдвижении (самовыдвижении) и до представления документов для регистрации в соответствии с настоящим законом.
Срок для представления документов для регистрации кандидата истек 23.07.2018 в 18.00 (п.1 ст. 43 областного закона).
Не создание кандидатом избирательного фонда в установленный законом срок является основанием для отказа в его регистрации в соответствии с подп.7 п.6 ст. 46 областного закона.
Установлено, что кандидатом Демид Ларисой Николаевной специальный избирательный счет открыт 24.07.2018, то есть за пределами установленного срока для его открытия.
На основании вышеизложенного в соответствии со статьями 20, 22, подпунктом 7 пункта 6 статьи  46 Закона Архангельской области от 08.11.2006 N 268-13-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области» Октябрьская территориальная избирательная комиссия, г.Архангельск  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отказать Демид Ларисе Николаевне в регистрации кандидатом в депутаты Архангельской городской Думы двадцать седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 11.
2. ДО  № 8637/0280 Архангельского отделения № 8637 ПАО Сбербанк:
прекратить финансовые операции по специальному избирательному счету кандидата в депутаты Архангельской городской Думы двадцать седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 11 Демид Ларисы Николаевны, за исключением операций по возврату в избирательный фонд неизрасходованных средств и зачисления на указанный счет средств, перечисленных до даты выбытия, перечисления неизрасходованных денежных средств, находящихся на специальном избирательном счете, гражданам и юридическим лицам, осуществившим добровольные пожертвования либо перечисления в избирательный фонд, пропорционально вложенным ими средствам за вычетом расходов на пересылку.
3. Демид Ларисе Николаевне:
- произвести возврат неизрасходованных денежных средств своего избирательного фонда физическим и юридическим лицам, осуществившим пожертвования либо перечисления, пропорционально вложенным средствам,
-   закрыть специальный избирательный счет избирательного фонда,
- представить в 10-дневный срок в Октябрьскую территориальную избирательную комиссию, г.Архангельск итоговый финансовый отчет о поступлении и расходовании средств избирательного фонда.
4. Направить настоящее постановление Демид Ларисе Николаевне и в ДО № 8637/0280 Архангельского отделения № 8637 ПАО Сбербанк:
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Архангельск-город воинской славы».
[bookmark: _GoBack]
Председатель комиссии					                         В.Д. Чуваков

Секретарь комиссии						                           В.А. Попов